

# Spis treści

## z zagadnień współczesnej geografii

### 4 Polskie geoparki ● Paweł Wolniewicz

W kwietniu tego roku rozszerzona została lista światowych geoparków UNESCO.

Wśród ośmiu nowych członków pojawił się także jeden z Polski – Geopark Świętokrzyski. To pierwszy punkt na liście UNESCO położony się w całości na terenie naszego kraju.



### 7 Miejsca przyrodnicze na Liście Światowego Dziedzictwa UNESCO 2020.

## geografia regionalna

### 8 Georóżnorodność Wysp Kanaryjskich – z profesorem Francisco Javierem Dóniz-Páez'em z Uniwersytetu de La Laguna na Teneryfie, rozmawia Dawid Abramowicz

### 12 Noroioi – intrygujące błoto ● Piotr Pacholarz

### 15 Hanoi – miasto otoczone rzekami ● Marian Dziadek

Hanoi to najdłuższej funkcjonująca azjatycka stolica. Jej początki sięgają już VIII wieku. Wielokrotnie zmieniała swoją nazwę. Mimo trudnej historii, zwłaszcza w II połowie XX wieku, obecnie należy do najszybciej rozwijających się miast świata.



### 20 Fenomen Czarnobyla – 35 lat od katastrofy ● Robert Machowski, Mariusz Rzętała

Na czym polega fenomen Czarnobyla, że miejsce uchodzące za niebezpieczne i nieprzyjazne, stało się celem podróży dla turystów z całego świata?

## dydaktyka

### 26 Poszukiwanie metod uczenia się uczniów na lekcjach geografii ● Dorota Pilna

### 28 Wykorzystanie artykułów z „Geografii w Szkole” w szkolnej edukacji geograficznej ● Karolina Czajka

### 30 Podróże wirtualne – co, jak i dlaczego ● Aleksandra Zaparucha

### 33 Poznajemy własny region - wirtualna wycieczka geograficzna na przykładzie Ziemi Łódzkiej. Konspekt lekcji online w klasie siódmej ● Zofia Szmidt

### 36 Ziemia we Wszechświecie. Karta pracy ● Mateusz Gański

### 38 Państwa, miasta i ich nazwy – zagadki ● Michał Kremzer

### 39 Górską Krzyżówka ● Gabriela Bonk

## kultura

### 40 Nowe miejsca kulturowe na Liście Światowego Dziedzictwa UNESCO 2020

## rekomendacje 44

## biogeografia

### 46 Zagrożone pszczoły i zapylacze

## świat – panorama

### 47 Przegląd wydarzeń ● wybór i opracowanie Redakcja

